
7.–10. března 2024 | Vrchlického divadlo

20. Lounské

BŘ
EZ

EN
 2

02
4

PRŮVODCE KULTURNÍM
A SPORTOVNÍM DĚNÍM

V LOUNECH A OKOLÍ

www.lounsky-mesicnik.cz

lounský
měsíčník

L M



2 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

a partnerů:

Lounský měsíčník 
pro Město Louny 
vydává grafické studio 
ADART, spol. s r. o.
provozovna: Sladkovského 874, 
440 01 Louny, IČO: 62243101
jednatel: Jan Petržilka 
produkce: Martin Pšenský
sazba: Jiří Krupka
grafika: Markéta Malá
manažer inzerce: Jan Krejčíř
+420 604 277 782
studio@adart-reklama.cz
www.adart-reklama.cz

Lounský měsíčník 
vydáváme s podporou města Loun

SBĚROVÉ SOBOTY  
V ROCE 2024
Plánujete se zbavit velkých předmětů, jako je starý 
nábytek, koberce nebo elektrozařízení?

Máme pro vás dobrou zprávu – sběr velkoobjemového 
odpadu se uskuteční v roce 2024 v následujících dnech: 

6. dubna,
11. května,
15. června,
14. září,  
12. října
a 9. listopadu.

Přijďte s odpadem do přistavených kontejnerů  
mezi 8:00 a 12:00 hodinou.

Nezapomeňte, že sběr není pro směsný komunální 
odpad, stavební materiál, nebezpečné odpady 
a biologické odpady.



3BŘEZEN 2024

Z R ADNICE

V den narození prvního prezidenta Českoslo-
venska, T.  G.  Masaryka, se uskuteční slav-
nostní setkání, aby připomnělo jeho významný 
přínos k  rozvoji demokracie a  svobody v  naší 
zemi.

Přijďte se připojit k oslavě tohoto významného 
okamžiku v historii a společně si zavzpomínat 
na osobnost, která ovlivnila mnoho generací. 
Akce se koná 7. 3. 2024 od 10.00 hod. u sochy 
T. G. Masaryka před ZŠ J. A. Komenského.

Těšíme se na vaši účast!

Z RADNICE

Úřední sobota - 23. 3. 2024
Dne 23. 3. 2024 se koná další tzv. 
úřední sobota na Městském úřadě 
v Lounech, konkrétně v budově Pod 
Nemocnicí čp. 2379.
Během úřední soboty je možné vyřídit 
nový občanský a řidičský průkaz, 
cestovní doklad nebo zaregistrovat 
vozidlo. Otevřena je také evidence 
obyvatel a služba Czech Point.

Úřední hodiny jsou od 8:00 do 12:00.

K úhradě poplatků je k dispozici 
platební automat umístěný u recepce. 
S jeho pomocí lze hotovostně nebo 
platební kartou uhradit téměř všechny 
správní poplatky vybírané odbory 
městského úřadu sídlícími v této 
budově.

PŘIPOMÍNK A 
DNE NAROZENÍ 
T. G. MASARYK A



4 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Spolek rodáků a  přátel města Loun 
a  okolí zve členy i  další zájemce na 
přednášku PhDr.  Michala Pehra,  Ph.D. 
„Dr. Emil Hácha - československý a pro-
tektorátní president“, jež se bude konat 
v  úterý 5.  března  2024 od 16.00  hodin 
v Kongresovém sále Městské knihovny 
Louny.

Z R ADNICE

PŘEDNÁŠKA NA  TÉMA
„Dr. Emil Hácha  
- československý  
a protektorátní  
president“

Rádi bychom vás srdečně pozvali na vzpomínkové 
setkání k  81. výročí úmrtí kpt.  Otakara Jaroše, 
věrného přísaze vojáka a hrdiny SSSR, které se 
uskuteční 8. března 2024 v Lounech. Tato událost 
bude probíhat za přítomnosti vedení města 
a členů společenských lounských organizací.
Program setkání začne v  10.10  hodin v  areálu 
Základní školy a  Mateřské školy kpt.  Otakara 
Jaroše, kde si budeme společně připomínat 
život a dílo tohoto významného vojáka. Následně 
se přesuneme od 10.45  hodin k  jeho rodnému 
domu v  Jarošově ulici, abychom uctili jeho 
památku a poklonili se jeho statečnosti.

Rádi bychom vás pozvali na farmářské trhy, 
které se budou konat ve dnech 9.  3. a  23.  3. 
na Mírovém náměstí v  Lounech od 8:00 do 
12:00  hodin. Na těchto trzích si budete moci 
zakoupit kvalitní a čerstvé produkty z regionu, 
nabízené nejen místními farmáři a producenty.
Na trzích se můžete těšit na pestrou nabíd-
ku zeleniny, ovoce, čerstvého krůtího masa 
a specialit. Kromě toho budou k dispozici i uze-
niny, slané a  sladké pečivo, sýrové speciality, 
marmelády, chutney a  sirupy, koření, med 
a  medovina, tradiční trdelníky, sušené ovoce 
a mnoho dalších lahůdek.

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ 
k 81. výročí úmrtí kpt. Otakara Jaroše

FARMÁŘSKÉ TRHY



5BŘEZEN 2024

NÁVŠTĚVA NA LOUNSKÉ RADNICI
Na lounské radnici jsme měli čest přivítat talentovanou hokejistku Klaudii Slavíčkovou. Společně 
s  místostarostou Pavlem Csonkou a  radní Jitkou Hoffmanovou jsme se setkali s  Klaudií a  její 
maminkou, abychom si povídali o lásce k hokeji a o úspěších, kterých dosáhla.
Klaudie nedávno zaznamenala významný úspěch na MS Zug, když v semifinále vstřelila důležitý 
gól proti Kanadě, kterým tým postoupil do finále. Celkově skončili na skvělém 2. místě, což 
představuje vynikající výsledek pro českou hokejovou reprezentaci. Gratulujeme!

Z R ADNICE



6 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

TURISMUS

Městské informační centrum
Otevírací doba MIC březen 2024
Po–Pá: 9.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.
So: 9.00–13.00 hod.
Ne: Zavřeno

Chrám sv. Mikuláše:
Po: Zavřeno
Út–Čt: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Pá–So: 10.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Ne: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.

Kontakt:
Městské informační centrum
Pražská 95, 440 01 Louny
tel.: +420 415 621 102
www.louny.eu

Sledujte nás na sociálních sítích:
www.facebook.com/infocentrumlouny
www.instagram.com/infocentrumlouny

LOUTKOVÉ DIVADLO V LOUNECH
Ne 3. 3. | 14.30 | Ušatá pohádka
Ne 10. 3. | 14.30 | Čertův Amulet
Ne 17. 3. | 14.30 | Překvapení
23–24. 3. | 36. Krajová přehlídka
Jednotné vstupné 50 Kč. (není-li uvedeno jinak).

28. 3. 2024 | od 13.00 hod. | Mírové náměstí v Lounech

Velikonoce v Lounech
Začněte s  námi letošní Velikonoce v  prostoru u  mariánského  
sloupu. Těšit se můžete na obvyklé pletení pomlázek, stánky 
s občerstvením a velikonočními dekoracemi či ohrádku s živými 
zvířátky.

https://www.facebook.com/infocentrumlouny
https://www.instagram.com/infocentrumlouny


7BŘEZEN 2024

Otevírací doba:
Út–Ne, 10–18 hodin
tel. 778 728 992

Pivovarská 34
440 01 Louny

www.gbr.cz

Výstavy

TICHÝ, SMUTNÝ 
SMUTNÝ, TICHÝ
22/2—28/4

Dvě paralelní grafické výstavy – grafické práce  
Františka Tichého ze sbírky GBR představují  
avantgardní svět cirkusových šapitó a varieté.  
Ikonografický repertoár současného umělce  
Dalibora Smutného naopak opanovala flóra  
a technika mezzotinta. 

Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

Program

WORKSHOP PRO DĚTI 
JAK SE DĚLÁ RAZÍTKO 
6/3, 14:30

Ex libris aneb jak se dělá razítko
S Marií Kuklovou vytvoříme vlastní knižní  
razítko inspirované grafikami Františka Tichého.  
Workshop je vhodný pro děti 7+.  
Pro zachování nejlepší spolupráce je  
kapacita omezená – přihlaste se prosím na  
+420 778 728 991 nebo mailu produkce@gbr.cz.

Cena včetně všech materiálů: 50 Kč.

ART CLUB
PRO DOSPĚLÉ A SENIORY 

19/3, 10:00

Workshop, ve kterém se inspirujeme grafikami 
Dalibora Smutného a Františka Tichého.  

Cena včetně všech materiálů: 50 Kč.

TICHÝ CIRKUS
ALTERNATIVNÍ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

27/3, 17:00

Komentovaná prohlídka společně s vystoupením 
lounského literárně dramatického kroužku ZUŠ. 
Program se skládá ze dvou částí Musíš? Musím! 
pod vedením Oksany Kaplanové a Tichý cirkus  
pod vedením Dominiky Prokopové.

Vstupné: 100 Kč / snížené 75 Kč.

V ÝSTAVNÍ GALERIE

IN
ZE

R
C

E



8 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Komedie je o nepovedeném mejdanu, manželském stereotypu 
a výměně klíčů od bytu, kdy po krátké radosti přicházejí potíže. 
Ze Švýcarska přijede bohatá tetička, na oběd přijde nepříjemná 
tchýně, podvedený manžel přijde potrestat nevěru své ženy, 
manželka vlivného funkcionáře přijde zachraňovat svoji pro-
padající dceru. Vrší se trapasy a nedorozumění. Hrdinové jsou 
fyzicky i duševně týráni, dostávají se do choulostivých situací, 
a tak brzy zatouží po jediném - dostat se zase domů ke svému 
zákonitému partnerovi. Délka 150  minut včetně přestávky. 

Po 18. 3. | 19.00 | vstupné 500 Kč abonmá C

Miguel de Cervantes, 
Vítězslav Větrovec:
DON QUIJOTE
(Městské divadlo v Mostě – Július Kubaščík, Jiří Kraus, 
Anna Břenková, Quido Kublák, Martin Čarný, Barbora Schus-
swohlová, Ema Turnová/Tereza Alferi, Jitka Raková)
Klasický příběh světové literatury o  důmyslném rytíři, který 
se nikdy nevzdává, navzdory nepřízni osudu. V  režii Vítězsla-
va Větrovce, který je přední osobností českého pouličního 
divadla, je Quijote velkolepou rodinnou podívanou s  vyu-
žitím všech prostředků: živé hudby, loutek i  akrobatických 
kousků! Ve scénáři jsou použity citáty a  básně Ivana Marti-
na Jirouse. Délka představení 90  minut včetně přestávky. 

Út 19. 3. | 19.00 | Vstupné 250 Kč, mládež 50 Kč KPH

KUKAL QUARTET
Eliška Kukalová (housle), Klára Lešková (housle), Šimon 
Truszka (viola), Vilém Vlček (violoncello)
Kukal Quartet byl založen na podzim roku 2020 čtyřmi mi-
mořádně nadějnými hráči mladé generace, kteří si velmi 
váží odkazu české kvartetní školy. Cílem, který si ansámbl 
klade, je spojit tuto tradici s  moderním hudebním přístupem, 
jež si členové mohli osvojit během svých studií na prestiž-
ních univerzitách ve Vídni, Salcburku, Basileji, Varšavě 
a  Praze. Ansámbl na sebe strhl pozornost poté, co navzdo-
ry své krátké existenci získal třetí cenu a  titul laureáta na 
Mezinárodní hudební soutěži Pražské jaro v  květnu 2021. 

St 20. 3. | 17.00 | Vstupné 70 Kč

JAK HONZA KOLEDOVAL
(Liduščino divadlo)
V  chaloupce bydlí panímáma s  líným synkem Honzou, který 
nejraději spí a  nechce s  ničím pomáhat. Na návštěvy k  nim 
chodí šikovná Kačenka a té se Honza moc líbí. Prožijete s nimi 
tři příběhy o  staročeských lidových zvycích v  naší pohádce 
s velikonoční tématikou a známými lidovými písničkami. Cílo-
vá skupina 3 — 10  let. Představení pro školy v  8.30 a  10.15,  
vstupné pro školy 60 Kč. Délka představení 55 minut.

Út 5. 3. | 8.00 | Rezervace zajišťuje pořadatel.
Planeta Země 3000: KAMBODŽA 
– putování k tajemné hoře
Představení pro školy, další představení v 9.30, 11.00 a 12. 30.

Čt 7. 3. | 18.00 | (Divadlo Radar / Šupitopresto) 
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL? 
Pá 8. 3. | 16.00 | (Divadelní soubor ZŠ Klobuky)
VLASY
Pá 8. 3. | 19.30 | (Divadelní spolek KLAS Klášterec nad Ohří) 
Quentin Tarantino: KRYSA
So 9. 3. | 10.00 | (Divadlo Navenek Kadaň, z.s.)
Simon Stephens: VLNOLAM 
So 9. 3. | 11.30 | (Divadlo Navenek Kadaň, z.s.)
Georges Feydeau: DÁMSKÝ KREJČÍ
So 9. 3. | 15.30 | (Divadelní spolek OUDIV, z.s., Úvaly) 
Laurent Ruquier: UDĚLÁTE MI TO ZNOVA? 
So 9. 3. | 20.00 | (DK Jirásek Česká Lípa)
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA 
Ne 10. 3. | 10.00 | (DS Malis při DS Scéna Libochovice)
Pavel Šrut, Petr Nikl, Petr Skoumal: 
JEN TAK PRO RADOST 
10. 3. neděle 14.00 
SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ
Podrobnosti o představení na www.divadlolouny.cz 
a v tiskovinách. Vstupné na jednotlivá představení 90 Kč, 
abonenti sleva, semináře a vyhodnocení vstup volný. 
V sobotu 9. 3. volný vstup do Galerie města Loun.

St 13. 3. | 16.00 | Vstup volný

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ
Slavnostní prezentace pamětnických příběhů, které objevili 
žáci a studenti z Lounska. Na setkání s vámi se těší žáci ZŠ a SŠ 
z Loun a Žatce, zástupci měst Louny a Žatec a Post Bellum.

Čt 14. 3. | 19.00 | vstupné 500 Kč abonmá B

Antonín Procházka:
KLÍČE NA NEDĚLI
(Divadelní společnost Háta)

Vrchlického divadlo

DIVADLO

20.

http://www.divadlolouny.cz


9BŘEZEN 2024

Čt 21. 3. | 19.00 | Vstupné 500 Kč abonmá A

Tomáš Dianiška: ŠPINARKA
(Divadlo Petra Bezruče Ostrava – Markéta Matulová, 
Dušan Urban, Kateřina Krejčí, Jakub Burýšek, Vojtěch Johaník, 
Julie Goetzová / Alexandra Palatínusová, Jáchym Kučera, 
Michal Weber, Lenka Kučerová, Marie Křehlíková / Zuzana 
Novotná, Filip Kapusta; ze záznamu Tomáš Dianiška)
Dokumentární fikce o předčasně zesnulé známé české zpěvačce. 
Věru nevzali na konzervu, protože je příliš malinká. Nehodí se 
ani do sboru, na to má moc výrazný hlas. Věra žije v blbé době. 
Nezáleží na tom, jak zpíváte, ale jak jste politicky uvědomělá. 
Naštěstí talent se prosadí vždycky. Vydejme se sledovat kari-
éru jedné z našich nejvýraznějších umělkyň. Naše „dokufikční 
drama“ je oslavou drzého big beatu, a  především Věry, která 

svou tvorbou vzdorovala všem myslitelným stereotypům.  
Vypráví intimní portrét i epický příběh o nezávislosti, intrikách, 
odvaze a  nezapomenutelné přítomnosti opravdové lásky.  
Délka představení 170 minut včetně přestávky.

Pá 22. 3. | 18.00 | Zadáno

VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO 
SPORTOVCE ÚSTECKÉHO KRAJE 
Po 25. 3. | 17.00 | Vstupné 60 Kč

RODINNÝ KONCERT ZUŠ LOUNY
Základní umělecká škola Louny všechny srdečně zve na 
Rodinný koncert u  příležitosti 75. výročí založení školy.

16. 11. 2023 – 31. 3. 2024 | GAML

FRANTIŠEK SKÁLA – OBRAZY
Čt 21. 3. | 17.00 | Vstupné 50 Kč 

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA 

Výstavou provede její autor 
FRANTIŠEK SKÁLA.

Galerie města Loun
KULTURNÍ DŮM

Galerie je otevřena středa – neděle 14.00–18.00

Pá 1. 3. | 20.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES OA A SOŠ 
ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ ŽATEC 
St 6. 3. | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Pá 8. 3. | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES SŠT MOST  
Ne 10. 3. | 14.00 | Vstupné 90 Kč

TANEČNÍ ČAJE 
Jaromíra Laksy vás zve opět na taneční parket.
St 13. 3. | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Pá 15. 3. | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

MATURITNÍ PLES  
VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ MOST  
St 20. 3.|20.00 | Zadáno 

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Ne 24. 3. | 14.00 | Vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ TŘINÁCTKA
JOSEFOVSKÁ
St 27. 3. | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ

Kulturní dům
ZASTÁVKA

DIVADLO

Kontakt: 
Online předprodej na: www.divadlolouny.cz
Divadelní pokladna (+420 415 652 347) 
je otevřena Po–Pá 14.00–17.00
(respektive do 19.00) 
a vždy 1 hodinu před představením.

V ÝSTAVNÍ GALERIE



10 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Hokej HC Slovan Louny
Domácí zápasy či turnaje týmů HC Slovanu Louny v březnu 2024
So 2. 3. | 9.00 – 12.00 | mistrovský turnaj 4.třídy
HC Slovan Louny A, Piráti Chomutov A, HC Teplice
So 2. 3. | 9.00 – 12.00 | mistrovský turnaj 3.třídy
HC Slovan Louny, Piráti Chomutov, HC Teplice
So 2. 3. | 15.00 | mistrovský zápas | dorost
HC Slovan Louny – HC Draci Bílina
Ne 3. 3. | 10.15 | mistrovský zápas | mladší žáci A 
HC Slovan Louny – HC Verva Litvínov
Ne 3. 3. | 12.30 | mistrovský zápas | 9.třída  
HC Slovan Louny – SK Kadaň
So 9. 3. | 9.00 | mistrovský zápas | mladší žáci B 
HC Slovan Louny – HC Teplice
So 9. 3. | 11.00 | mistrovský zápas | starší žáci B 
HC Slovan Louny – HC Děčín
Ne 10. 3. – 9.00 – mistrovský zápas – starší žáci A 
HC Slovan Louny – HC Buldoci Neratovice
Neděle 10. 3. – 11.15 | mistrovský zápas | 9.třída
 HC Slovan Louny – HC Čerti Ostrov
So 16. 3. | 11.00 | mistrovský zápas | mladší žáci A
HC Slovan Louny – HC Baník Sokolov
So 16. 3. | 15.30 | mistrovský zápas | dorost 
HC Slovan Louny – HC Čerti Ostrov
Ne 17. 3. | 11.15 | mistrovský zápas | dorost 
HC Slovan Louny – HC Stadion Cheb 
So 30. 3. | 9.00–14.00 | turnaj 3.třída | ročník 2015 
Ne 31. 3. | 8.00–17.00 | turnaj mladší žáci 2013

Posilovna ve sportovní hale
Posilovna je otevřena v návaznosti na sportovní halu.
Po–Pá: 7.30–21.00 hod. 
So–Ne: 8.00–18.00 hod.  
Společnost českých střelců Louny
Veškeré informace o činnosti klubu naleznete na webu:
www.scsln.cz  
TK Luna Louny | DanceCompetitions.cz
So-Ne | 30.–31. 3. | Městská sportovní hala Louny

ELITERY 2024 
34. ročník pohárové soutěže tanečních formací
Více info na: www.elitery.cz a FB /elitrylouny

 

Florbal TJ Lokomotiva Louny
Ne 2. 3. | 9.00 | LIGA ŽACTVA | 17.00 | SUPERLIGA
Ne 10. 3. | 9.00 | B-TEAM
So 16. 3. | 9.00 | ELÉVOVÉ
Ne 17. 3. | 9.00 | A-TEAM
Více info na: www.florballouny.cz

 

Fotbal FK SEKO Louny
Informace na: www.fklouny.com

 

Házená TJ Lokomotiva Louny
Ne 3. 3. | 8.30 | Ústecká liga mladšího žactva v Lounech
Ne 3. 3. | 16.00
2. Liga STD Lokomotiva Louny | vs. TJ Dolní Cerekev
Ne 3. 3. | 18.00
2. Liga muži SZČ Lokomotiva Louny | vs. Bělá pod Bezdězem 
So 23. 3. | 16.00
2. liga STD Lokomotiva Louny | vs. Sokol Úvaly
So 23. 3.| 17.30 
2. Liga SZČ  Lokomotiva Louny | vs. Handball Liberec 
Ne 24.3. | 9.00 | Ústecká liga minižactva 5+1 v Lounech
Informace na: www.facebook.com/hazenalouny  

Klub českých turistů Louny
So 9. 3. |  Start: od 7.00 hod ve Slavětíně   

Konec: 17.00 hod ve Slavětíně

PŘEDJAŘÍ V POOHŘÍ
39. ročník pochodu krajinou, kde se psaly Staré pověsti české.
So 23. 3. | 13.00–17.00 hod.

25. ročník ODEMYKÁNÍ ČERVEŇÁKU 
Setkání přátel turistiky a tradiční posezení v odzimované chatě.
Další informace na: www.kctlouny.cz

So 2. 3. 13.00–14.30
Ne 3. 3. 15.15–16.45
Út 5. 3. 17.30–18.30
St 6. 3. 11.00–12.00
So 9. 3. 14.00–15.30
Ne 10. 3. 14.15–15.45
Út 12. 3. 17.30–18.30
St 13. 3. 11.00–12.00
So 16. 3. 13.30–15.00
Ne 17. 3. 14.15–15.45

Út 19. 3. 17.30–18.30
St 20. 3. 11.00–12.00
So 23. 3. 15.30–17.00
Ne 24. 3. 15.30–17.00
Út 26. 3. 17.30–18.30
St 27. 3. 11.00–12.00
Pá 29. 3. 11.00–12.30
So 30. 3. 16.30–18.00
Ne 31. 3. 17.30–19.00

Bruslení pro veřejnost

 
MĚSTSKÁ PLAVECKÁ HALA
Otevírací doba:  Po–Pá: 13.00–21.00 hod. 

So–Ne: 10.00–21.00 hod.
SAUNA v plavecké hale: Po–Ne: 15.00–20.30 hod.

S AUN A U KOUPALIŠTĚ
Otevírací doba:   Ne–Čt: 12.00–21.00 hod. 

Pá–So: 12.00–22.00 hod.
Více na www.bazenlouny.cz

SPORT

http://kctlouny.cz/


11BŘEZEN 2024

| 58. ročník

Sledujte nás na 
Facebooku:
52. ročník Jarní přespolní běh v Lounech

IN
ZE

R
C

E



12 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Čt 7. 3. | 17.15 | Koncertní sál školy
VÝSTAVA ŽÁKŮ Soni Racety
Žáci výtvarného oboru ze tříd paní učitelky Soni Racety 
vystavují své práce. Srdečně Vás zveme na vernisáž, která 
proběhne na sále školy, první v 17.15, druhá pak v 17. 45.

Čt 14. 3. | 17.15 | Koncertní sál školy
ČERNOBÍLÉ SETKÁNÍ
Na svůj třídní koncert si vás dovolují pozvat klavíristky 
a klavíristé ze třídy paní učitelky Ivany Derflerové.

Čt 21. 3. | 17.15 | Koncertní sál školy
TŘÍDNÍ KONCERT bicí třídy Jiřího Soukupa
Svět se dělí na dva druhy lidí: bubeníky a  ty, co by chtěli být 
bubeníky :-D Přijďte se podívat na ty, kteří se na cestu stát se 
bubeníky pod vedením pana učitele Jiřího Soukupa již vydali.

So 23. 3. | 09.00 | Klub(ovna) Luna Louny
LOUNY POETICKY!
Žáci literárně-dramatického oboru se pod vedením paní 
učitelky Oksany Kaplanové zúčastní krajské přehlídky Louny 
Poeticky! Na přehlídce představí autorské divadlo poezie 
a dokumentární projekt.

Ne 24. 3. | 09.00 | Klub(ovna) Luna Louny
DĚTSKÁ SCÉNA RECITACE - OBLAST
Žáci literárně-dramatckého oboru se zúčastní oblastní 
recitační přehlídky Dětská scéna. Pod vedením paní učitelky 
Oksany Kaplanové budou reprezentovat školu v recitaci.

Po 25. 3. | 17.00 | Vrchlického divadlo Louny
RODINNÝ KONCERT
Základní umělecká škola Louny všechny srdečně zve na 
Rodinný koncert u příležitosti 75. výročí založení školy.

St 27. 3. | 17.15 | Koncertní sál školy
VELIKONOČNÍ HRANÍ
Na svůj třídní koncert vás zvou žákyně a žáci z klavírních tříd 
paní učitelek Jaroslavy Polákové a Karolíny Blehové.

Základní umělecká škola Louny

Základní umělecká škola
Poděbradova 610, 440 01 Louny
tel.: 415 672 446 
e-mail: zus@zuslouny.cz
www. zuslouny.cz
www.facebook.com/zuslouny
www.instagram.com/zuska_louny

Celý program zde:

ZUŠ

KNIHOVNA

1. – 31. 3. | prostory knihovny
BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Celostátní akce podporující a  propagující četbu, pořádaná 
každoročně v  měsíci březnu od r.  2009. Nové a  netradiční 
typy akcí, setkání se čtenáři, besedy, výstavy, kreativní dílny, 
recitační přehlídky. Téma pro rok 2024 – „S knížkou do živo-
ta – Bookstart“.
1. – 2. 3. | dětské oddělení
KNIHOVNIČTÍ INSPEKTOŘI V AKCI
Pozor! Pozor! Knihovníci v utajení opět v lounských ulicích. 
Pozvání do knihovny z očí do očí. Buďte ve střehu!
1. – 31. 3. | centrum města pro děti

DINOSAUŘÍ VELIKONOCE
Velikonoční postřehovka a  jako bonus hledání vajíčka  
s dinosaurem. Každý den pro nejvšímavějšího pátrače jedno 
dinosauří vejce. Během otvírací doby knihovny, Út–Pá nejdří-
ve od 12.00 hod.
Út 5. 3. | 16.00 | kongresový sál
Dr. EMIL HÁCHA – československý 
a protektorátní prezident
Přednáška PhDr. Michala Pehra, Ph.D.  z cyklu setkání Spolku 
rodáků a přátel města Loun a okolí.  Vstup zdarma

St 6. 3. a 20. 3. | 15.00 | hudební oddělení pro děti

ZAŠÍVÁRNA
Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Pravidelně 
jednou za 14 dní.  Vstup zdarma
11. – 18. 3. | knihovna a okres Louny 
NÁRODNÍ TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Různá cvičení na pozornost, KDP, DP, kreativitu, fantazii, 
ukázka mnemotechnik při ukládání do paměti, to vše zábav-
nou formou s akreditovanou lektorkou Marcelou Langrovou. 
 Vstup zdarma
Po 11. 3. | 13.00 | STD Jeroným v MKL  
Út 12. 3. | 16.00 | Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob Louny  
Pá 15. 3. | 13.00 | Pochod pro mozek  
Po 18. 3. | 17.00 | MLK Koštice
Pá 15. 3. | 14.00 | Archeoskanzen Březno
POCHOD PRO MOZEK
Mozky, nohy, špekáčky v ohni, aneb příroda je mocná čaro-
dějka. Propojení pohybu v přírodě s mozkovým joggingem.  
V rámci celostátní akce NTTP ve spolupráci s KČT Louny.

Městská knihovna Louny



13BŘEZEN 2024

Otevírací doba v březnu 
Pondělí: 15.00–19.30 hod.
19.00–19.30   oddělení naučné literatury a infobod
Úterý–Pátek: 9.00–18.00 hod.
So 9.00–12.00 Ne: 14.00–17.00 hod.
Pobočka Domov pro seniory
Úterý: 8.00–9.30 hod.
Kavárna Jeroným  tel.: 734 521 906
Pondělí: 15.00–19.00 hod.
Úterý–Pátek: 9.00–17.00 hod.
Sobota–Neděle: zavřeno
Free Wi-Fi, dětský koutek, zimní dvorek.
Veřejné toalety
Pondělí–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Sobota: 8.00–12.00 hod.
Neděle, státní svátky: zavřeno
Telefonní čísla
prodloužení výpůjček  734 521 902
odd. beletrie  734 521 901
studovna 734 521 903
dětské odd.  734 521 904
kavárna Jeroným  734 521 906
Knihovna na sociálních sítích
FB #knihovnalouny #knihovnadetem  
#KlubovnaLuna #parklouny
Instagram   #knihovnalouny #cafeparklouny

Út 12. 3. | 9.00 a 10.00 | dětské oddělení pro děti

KRÁLOVSTVÍ MALÝCH ČTENÁŘŮ
Seznámení s  tvůrčí prací Lucie Gebauer, autorky knihy Krá-
lovství malých čtenářů aneb Noční výprava za ztracenými 
knihami. Součástí akce malá tvořivá dílna. Určeno pro objed-
nané žáky 1. tříd ZŠ.  Vstupné 60 Kč / žák
Út 12. 3. | 17.00 | dětské oddělení pro děti

Vernisáž výstavy ROZKVETLÁ LOUKA
Slavnostní zahájení výstavy výtvarných prací dětí všeho 
věku na téma „Rozkvetlá louka“. Kulturní program dětí z MŠ 
Fügnerova. Vstup zdarma
St 13. 3. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Setkání pro rodiče dětí s PAS
Podpůrná skupina vedená odbornicí s dlouholetými zkušenostmi 
– Šárkou Pailovou. Uzavřené setkání rodičů organizované pro 
sdílení starostí, předání zkušeností, spojení, setkání a  řešení 
problémů. Setkání jsou periodická, další setkání 10.  4.  
Ve spolupráci s Městem Louny a MAP.  Vstup zdarma
Út 19. 3. a Čt 21. 3. | 8.00–12.00 | kongresový sál pro děti

Besedy s LUCIÍ SEIFERTOVOU
Výprava za lovci mamutů se známou českou ilustrátorkou a spi-
sovatelkou. Interaktivní beseda spojená s malým workshopem. 
Určeno pro objednané žáky 1. tříd ZŠ.  Vstupné 60 Kč / žák
Pá 22. 3. | 9.00–12.00 | dvorek knihovny pro děti

VELIKONOČNÍ BŘÍZKY Velikonoční zdobení břízek 
dětmi z lounských mateřských školek na dvorku knihovny.
Pá 22. 3. | 16.00–19.00 | prostory knihovny pro děti

NOC S ANDERSENEM  
– hudební pohádky nás baví
Mezinárodní den dětské knihy a  Rok hudby  – příležitost pro 
společnou oslavu v knihovně – spousta zábavných úkolů, tvoři-
vé dílny, dětská vystoupení, opékání vuřtů, lampionový průvod, 
nový průkaz pro děti na rok zdarma a mnoho dalšího. A možná 
přijde i H. Ch. Andersen a B. Smetana. Vstup zdarma
So 23. 3. | 10.00–17.00 | Klub(ovna) Luna
LOUNY, POETICKY! 2024
Krajská postupová přehlídka uměleckého přednesu a divadla 
poezie Ústeckého kraje s  výběrem na národní festival Wol-
krův Prostějov 2024 (11.–15. 6. 2024). Uzávěrka přihlášek 
11. 3. Více informací na www.mkl.cz/prehlidky a FB skupině. 
Přehlídka podpořena z prostředků Ministerstva kultury ČR.
Ne 24. 3. | 10.00–17.00 | Klub(ovna) Luna pro děti

Dětská scéna 2024 – okresní kolo
Přehlídka dětských recitátorů ze základních a  uměleckých 
škol lounského okresu s postupem na krajskou přehlídku Dět-
ská scéna 2024 (MKL, 20.–21. 4. 2024). Uzávěrka přihlášek 
11. 3. Více informací na www.mkl.cz/prehlidky a FB skupině. 
Přehlídka podpořena z  prostředků NIPOS-ARTAMA MK ČR. 
Ne 24. 3. | 13.00 – 18.00 | Park Louny – pavilon J. Fouska
JARNÍ TRH V PARKU Vstup zdarma
Velikonoční tržnice plná výrobků a produktů od místních pro-
dejců a výrobců. Sledujte FB událost Jarní trh v parku.

Út 26. 3. a St 27. 3. | 8.00–11.30 | dětské oddělení pro děti

Dvě klubíčka pohádek EDUARDA PETIŠKY
Zábavné setkání u příležitosti 100. výročí narození Eduarda 
Petišky, předního českého autora knih pro děti. Určeno pro 
objednané třídy žáků 1. tříd ZŠ.
St 27. 3. | 10.00–12.30 | Klub(ovna) Luna
KREATIVNÍ MÁMA – Velikonoční speciál
Velikonoční tvoření s jarními motivy: zajíček, kuřátko, vajíčko, 
květina. V rámci dopoledního programu v klubovně. 
 Vstup zpoplatněný
Čt 28. 3. | 9.00–18.00 | prostory knihovny
DEN UČITELŮ  
Pátrací hra plná zajímavostí pro učitele všech typů škol. Roční 
registrace do knihovny zdarma a drobný dárek.  Vstup zdarma
1.–10. 3. | galerie
Architekt JAN KOTĚRA
Výstava představující slavného architekta prostřednictvím 
ukázek z  jeho tvorby. K  vidění panely zobrazující architektovo 
dílo v  celé jeho kráse před rekonstrukcí značné části staveb 
a restaurací dochovaných interiérových prvků.
11. 3.–1. 4. | galerie
Něžná krása krajek
Frivolitky, paličkované a  šité krajky doplněné velikonočními 
dekoracemi představí dobrovolnice ze Spolku paní, dam a dívek.

KNIHOVNA



14 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

3D projekce 3D
2D projekce 2D
České titulky tit.
Český dabing dab.

 DA
Divoká karta kina Svět DK
Filmový klub FK
Pondělní dokument D
Promítání pro seniory s  kávou zdarma 
za snížené vstupné 120 Kč S

2.–3. | So–Ne | 10.00

MAX A MÁJA: 
PŘÍBĚH LIŠTIČEK
Pár polárních lištiček Max a  Mája žije 
v kraji plném sněhu a mají se rádi. A  to 
tak moc, že očekávají narození liščátek. 
Proto se Max snaží přinést toho Máje co 
nejvíc na zub. Ale je to stále těžší. Vydává 
se proto dál a dál od pelíšku. A pak se to 
stane… 
Pohádka / 80 min. / dabing / vstupné 
130 Kč / přístupno

2.–3. | So–Ne | 13.00  3D
23.–24. | So–Ne | 13.00 3D

NEROZLUČNÁ DVOJKA
Od scenáristů Toy story přichází napína-
vý rodinný příběh o tom, že přátelství je 
tím největším dobrodružstvím v  životě 
a  i  ty nejmenší postavy mohou hrát hr-
dinské role. Animovaný / 85 min. / vstup-
né 160 Kč / přístupno

1.–3. | Pá–Ne | 15.00
WONKA
Film je založen na výjimečné postavě, 
která je ústřední postavou knihy „Karlík 
a  továrna na čokoládu“, nejkultovnější 
dětské knihy Roalda Dahla a jedné z nej-
prodávanějších dětských knih všech dob, 
a vypráví podivuhodný příběh o talento-
vaném Willy Wonkovi, který se s  očima 
dokořán ocitne v centru světa čokolády, 
nemá nic než pár mincí v  kapse a  plný 
klobouk snů – jedním z nich je otevřít si 
vlastní čokoládovnu, která by se vyrov-
nala největším čokoládovnám světa.
Dobrodružné fantasy / 116 min. / vstup-
né 170 Kč / přístupno
1.–3. | Pá–Ne | 17.30
11.–12. | Po–Út | 20.00
18.–20. | Po–St | 17.30

MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, 
rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno 
zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. 
Jenže… Najednou má pocit, že se jí život 
hroutí pod rukama a už to prostě nedává. 
Má chuť od všeho utéct, získat oddecho-
vý čas, aby promyslela, jak dát věci zase 
do pořádku… Něco vám to připomíná? 
Skorokomedie Matka v  trapu o  rodině, 
lásce a přátelství je možná taky o vás!
Komedie / 95 min. / vstupné 170 Kč / 
přístupno

1.–3. | Pá–Ne | 20.00  tit.  
7.–10. | Čt–Ne | 17.30  dab.
14.–17. | Čt–Ne | 17.30  dab.

DUNA: ČÁST DRUHÁ
Film je velmi očekávaným pokračováním 
šestinásobně oscarové „Duny“ z  roku 
2021. „V  druhé části se Paul Atreides 
spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá 
na válečnou stezku pomsty proti spiklen-
cům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí volbě 
mezi svou životní láskou a  osudem zná-
mého vesmíru a snaží se zabránit straš-
livé budoucnosti, kterou může předvídat 
jen on. Sci-fi / 166 min. / titulky / vstupné 
180 Kč / doporučeno od 12 let
4. | Po | 15.00 S
11. | Po | 15.00 S

JEDEME  
NA TEAMBULDING
Co se stane na teambuildingu, zůstane 
na teambuildingu. Nová bláznivá kome-
die od tvůrců filmu Známí neznámí.
Hrají: Jakub Prachař, Vojta Kotek, Anna 
Polívková… Komedie / 105 min. / vstup-
né 170 Kč / doporučeno od 15 let.
4–5. | Po–Út | 17.30
25.–27. | Po–St | 17.30
ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), 
jeho žena Vivien (Tatiana Dyková) 
a  jejich dcera Marie (Yvona Stolařová) 
žijí na svém rodovém zámku Kostka. 
Udržovat zámek v  chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá (Eliška Balzero-
vá), údržbář Krása (Pavel Liška) a  ko-
morník Josef (Martin Pechlát). Původní 
zájem návštěvníků zámku o kletbu kom-
tesy Marie už netáhne jako dřív, což Ma-
rii vůbec nevadí  – alespoň má dostatek 
času na svého Maxe (Zdeněk Piškula), 
šlechtice z  vedlejšího zámku Hvězda. 
Frank je ovšem v  koncích, není dost 
peněz ani na výplaty, ani na potřebné 
opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera 

Kino Svět

KINO

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte www.kinolouny.cz
tel.: 415 652 500

Všechny projekce
jsou ve špičkové
digitální kvalitě

Zcela vyjímečný 3-rozměrný zvuk 
Auromax 26. 1. 2, který přehrává 
všechny prostorové formáty 
včetně Dolby Atmos a promění 
běžný zvukový signál ve skutečně 
ohromující trojrozměrný zážitek se 
zvuky přicházejícími ze všech stran 
i shora | Barco Digital Cinema 
4 K. Vybrané filmy promítáme 
v nejvyšším možném rozlišení 
obrazu 4 096 × 2 160 px.



15BŘEZEN 2024

právníka Bendy (Vojtěch Kotek) Denisa 
(Simona Lewandowska), která rozvíří 
poklidné vody rodového sídla… Komedie 
/ 99 min. / vstupné 170 Kč / přístupno
4.–5. | Po–Út | 20.00

MANŽELÉ STODOLOVI
Temný milostný příběh inspirovaný živo-
ty skutečného manželského páru sério-
vých vrahů. Ve venkovské oblasti, kde 
plynou životy bez jakýchkoliv vyhlídek, 
manželé Jaroslav a Dana Stodolovi spo-
lečně vraždí osamělé seniory, o  které 
společnost už dávno ztratila zájem.
Drama / 107 min. / vstupné 170 Kč / 
doporučeno od 15 let
6. | St | 17.30 DK
18. | Po | 15.00 S
25. | Po | 15.00 S

JEDEN ŽIVOT
Britský životopisný film o  britském 
humanitárním pracovníkovi Nicholasi 
Wintonovi. Film sleduje Wintona, který 
se ohlíží za svou minulostí, kdy pomáhal 
skupinám židovských dětí v Němci oku-
povaném Československu, aby se mohly 
ukrýt a uprchnout v letech 1938-39, těs-
ně před začátkem druhé světové války. 
Hrají. Anthony Hopkins, Helena Bonam 
Carter…
Životopisné historické drama / 109 min. 
/ titulky / vstupné 170 Kč / doporučeno 
od 12 let
6. | St | 20.00 FK

ZIMNÍ PRÁZDNINY
Tři lidi, kteří by vedle sebe za normálních 
okolností nevydrželi ani minutu, musí 
společně strávit celé vánoční prázdni-
ny. Někdy ale stačí toho druhého lépe 
poznat k  tomu, aby se zrodilo něco vý-
jimečného. Oscarový Alexander Payne 
(Bokovka) natočil mimořádný film o zro-
zení nečekaného přátelství.
Komedie / 133 min. / vstupné 160 Kč / 
80 Kč / přístupno
7.–10. | Čt–Ne | 20.15 
21.–24. | Čt–Ne | 17.30

A MÁME, CO JSME CHTĚLI
Hvězdně obsazená tragikomedie se 
odehrává během silvestrovského večera 
roku 1992, v  poslední den společného 
Česko  – Slovenska. Rodinné setkání na 
silvestra se díky jedné dramatické udá-

losti změní v chaos. Během následujících 
hádek a s každou další vypitou borovič-
kou se dostávají na povrch nečekaná 
tajemství. Hrají: Eva Holubová, Bolek 
Polívka, Anna Šišková… 
Drama / komedie / 100 min. / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let
8.–10. | Pá–Ne | 15.00
15.–16. | Pá–Ne | 15.00
22. | Pá | 15.30
23.–24. | So–Ne | 15.00
28.–31. | Čt–Ne | 13.00

KUNG FU PANDA 4
Nejslavnější pandí bojovník všech dob 
se vrací a bude mít fůru práce. Ve čtvr-
tém díle oblíbené série Kung Fu Panda 
bude Po vybírat svého nástupce, baštit 
knedlíčky, bojovat s  dosud nejmocněj-
ším protivníkem, ale hlavně… baštit 
knedlíčky. Animovaná komedie / 94 min. 
/ dabing / vstupné 150 Kč / přístupno
8.–9. | Pá–So | 22.00

HLASY MRTVÝCH
Nový horor od producentů filmů „To“ 
a „Barbar“. Záhrobní čarodějnice se umí 
proměnit do kohokoliv mrtvého a zajistit 
odvážlivcům poslední rozhovor s někým, 
kdo umřel. Máte ale jen dvě minuty, pak 
se děsivý démon osvobodí a  ze světa 
mrtvých přinese do našeho světa hrůzu 
a teror. A to by se nemělo stát. 
Horor / 95 min. / titulky / vstupné 170 Kč 
/ doporučeno od 15 let
9.–10. | So–Ne | 10.00
23.–24. | So–Ne | 10.00
30.–31 | So–Ne | 10.00
PTÁCI STĚHOVÁCI
Po Mimoních, zpívajících zvířecích hvě-
zdách a  mazlíčcích s  tajným životem 
přichází studio Illumination s  dalšími 
animovanými hrdiny, které si zamilujete. 
Ptáci stěhováci vyprávějí o kachní rodin-
ce, toužící zažít dobrodružství. 
Animovaná komedie / 92 min. / dabing / 
vstupné 150 Kč / přístupno

9.–10. | So–Ne | 13.00

KOČKA A PES: ŠÍLENÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Rozmazlená kočičí celebrita a  psí pod-
vraťák z  ulice vytvoří nejvíc nepravdě-
podobnou dvojici, která se spolu ocitne 
v  divočině bez svých páníčků a  musí 
najít cestu domů. Příroda je ale strašně 
nepohodlná, jsou v  ní otravná zvířata, 
co je chtějí sežrat, a navíc mají v patách 
policajta, který je chce chytit. Bláznivá 
francouzská komedie pro celou rodinu, 
kde budou chlupy jenom lítat.  Animo-
vaná dobrodružná komedie / 87 min. / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno
11. | Po | 17.30

GABRIELA SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD 
VYPLATÍ
Příběh Gabriely Soukalové, největší 
ženské biatlonové hvězdy v naší historii, 
která se zařadila mezi nejlepší závod-
nice na světě. Dokumentární snímek 
sleduje neuvěřitelnou cestu z  Jablonce 
nad Nisou na světový trůn a  umožní 
divákovi proniknout do tajů Gabrielina 
života. Sekundárně s tím mapuje vzestup 
popularity tohoto sportu, na němž má 
právě ona zásluhu. Dokument / 98 min. 
/ vstupné 160 Kč / doporučeno od 12 let
12.–13. | Po–Út | 17.30

PROTIVNÝ SPROSTÝ 
HOLKY
Střední škola je divočina. A nic vás na ni 
nepřipraví, i  když jste doteď v  divočině 
žili, a to doslova. V drsné, africké. Ty nej-
horší bestie jsou totiž právě na nortshor-
ské střední. A říkají si Plastics. Komedie 
Protivný sprostý holky je zpátky jako 
muzikálový remake.
Hudební komedie / 112 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

13. | St | 20.00 tit. FK

ŽELEZNÍ BRATŘI
Bratři, synové, šampioni. Kevin, Ker-
ry, David a  Mike Von Erichové zápasili 
nejen se soupeři v ringu, ale i s rodinným 
prokletím. Emotivní příběh natočený 
podle skutečné události odhaluje jejich 
sourozeneckou lásku a  oddanost rodi-

KINO

https://www.csfd.cz/tvurce/48238-nicholas-winton/
https://www.csfd.cz/tvurce/48238-nicholas-winton/


16 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KINO

ně, ale i  tvrdý dril despotického otce 
a trenéra v jedné osobě. V rolích bratrů, 
kteří se v osmdesátých letech svými vý-
kony zapsali do historie profesionálního 
wrestlingu.
Drama / 132 min. / titulky / vstupné 
160 Kč / 80 Kč / doporučeno od 12 let
14.–17. | Čt–Ne | 20.15
21.–24. | Čt–Ne | 20.00
28.–31. | Čt–Ne |17.30

SLADKÝ ŽIVOT
Mistr světa v hokeji, který miluje krásné 
ženy a  rychlá auta, musí projít nečeka-
nou životní zkouškou, aby nezklamal své 
nové přátele a  rodinu, o  jejíž existenci 
neměl tušení. Vladimír Polívka v  nové 
komedii od tvůrců filmu ŽENY V BĚHU.
Komedie / 101 min. / vstupné 170 Kč / 
přístupno
15.–16. | Pá–So | 22.00

NEVIDITELNÉ ZLO
Nový horor od producentů filmů M3gan, 
Pět nocí u Freddyho nebo Černý telefon. 
Žena s malou dcerkou se vrací do domu, 
kde vyrůstala. Jako malá tu měla svého 
imaginárního kamaráda, kterého si vy-
myslela pro dlouhou chvíli. Teď zjišťuje, 
že její kamarád není až tak vymyšlený, 
a  navíc je hodně naštvaný, že ho kdysi 
opustila.
Horor / 104 min. / titulky / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let
16.–17. | So–Ne | 10.00 
28.–29. | So–Ne | 10.00

NOEMOVA ARCHA
Jak je všem známo, na Noemovu archu 
mohl pouze jeden sameček a  jedna sa-
mička každého druhu. Ale co když se 
o této tajné události dozvědí dva myšáci 
a ani jeden z nich se nehodlá vzdát své-
ho místa? Dokáží tito dva koumáci svou 
hudbou zlepšit náladu na lodi, na níž 
musí všichni společně přežít čtyřicet dní 
a čtyřicet nocí? 
Animovaný / 96 min. / dabing / vstupné 
150 Kč / přístupno
16.–17. | So–Ne | 13.00

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
Dobrodružný příběh o  přátelství dívky 
Elly a  divokého černého jaguára ze sa-
motného srdce amazonského deštného 
pralesa. Jako malá holka našla Ella 

v  džungli ztracené kotě jaguára. Pouto, 
které pak mezi nimi vzniklo, se už nedá 
přetrhnout. Po letech se znovu setkají 
a musí spolu v Amazonii čelit nebezpeč-
ným lovcům a  pašerákům zvěře. Černý 
jaguár je pro ně ta nejcennější trofej.
Dobrodružná komedie / 100 min. / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno
18.–19. | Po–Út | 20.00

FRANTA MIMOZEMŠŤAN
Jsme ve vesmíru sami? Co když se mezi 
námi náhodou ocitnou mimozemšťani? 
Rudolf Havlík, režisér divácky úspěš-
ných komedií Po čem muži touží 1 a  2 
a  Ostrov, v  nové komedii Franta mimo-
zemšťan vysílá hrdiny z  malé moravské 
obce do pátrání po jedné záhadě! Hrají: 
Jakub Prachař, Tereza Ramba, Petra Hře-
bíčková, Jiří Langmajer…
Komedie / 101 min. / vstupné 170 Kč / 
přístupno

20. | St | 20.00 tit. FK

POLIBEK
Příběh sleduje Antona, který se touží stát 
důstojníkem kavalerie. Během cvičení 
nařídí své četě, aby pomohla jistému ba-
ronovi. Díky tomu se setká s jeho dcerou 
Edith, která se stala obětí těžké nehody.
Drama / 116 min. / titulky / doporučeno 
od 15 let
22.–23. | Pá–So | 22.00 
29.–30. | Pá–So | 22.00

NEPOSKVRNĚNÁ
Zbožná Cecílie (Sydney Sweeney) odjíždí 
na malebný italský venkov, kde jí byla 
nabídnuta nová pracovní pozice ve zdej-
ším proslulém klášteře. I přesto, že se jí 
dostává vřelého přivítání začíná tušit, že 
její nový domov skrývá temná a  děsivá 
tajemství.
Horor / 89 min. / titulky / vstupné 170 Kč 
/ doporučeno od 15 let
25.–26. | Po–Út | 20.00

PANENKY NA ÚTĚKU
Dvě holky, které potřebují změnu, a ban-
da gangsterů, která potřebuje kufr, jenž 
se nedopatřením dostal těm dvěma do 
rukou. To jsou aktéři komedie Panenky 
na útěku, oscarového režiséra a  sce-
náristy Ethana Coena. 
Komedie / thriller / titulky / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 15 let

27. | St | 20.00 tit. FK

ČTYŘI MALÍ DOSPĚLÍ
Helsinky patří milencům! Pár středního 
věku těsně před rozchodem se roz-
hodne otevřít svůj vztah a  vstoupit do 
komplikovaného světa polyamorie. To, 
co následuje, je fascinující kombinace 
vtipných, dojemných a až příliš lidských 
pocitů. Drama / titulky / vstupné 160 Kč/ 
80 Kč / doporučeno od 15 let
28.–31. | Čt–Ne | 15.00

GUMP – JSME DVOJKA

Gumpova nová filmová cesta začne 
přesně tam, kde ta předchozí skonči-
la. Se svým milovaným Béďou Kozím 
Bobkem projdou příběhem, který už 
jim dávno předtím napsaly hvězdy. Film 
pro všechny, kteří dokážou číst ze psích 
očí, ale i  pro ty, kteří to zatím neumějí 
a  nebo nevěří, že je to možné. Rodinný 
dobrodružný / 87 min. / vstupné 160 Kč 
/ přístupno
28.–31. | Čt–Ne | 20.00

GODZILA X KONG:  
NOVÉ IMPÉRIUM
Epická bitva pokračuje! Filmový Mon-
sterverse společnosti Legendary 
Pictures navazuje na explozivní souboj 
Godzilla vs. Kong zcela novým dobro-
družstvím, které postaví všemocné-
ho Konga a  obávanou Godzillu proti  
kolosální neobjevené hrozbě ukryté 
v  našem světě, která ohrožuje jejich 
existenci a také naši vlastní.
Akční / 114 min. / titulky / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let

Ptáci stěhováci



17BŘEZEN 2024

 3D projekce  2D projekce  divoká karta Kina SVĚT  filmový klub  zvuk  
 Promítání pro seniory s kávou zdarma za snížené vstupné 120 Kč.

KINO

Provozování činnosti probíhá za finanční podpory města Loun.
Promítání

od 10.00 hod.
Promítání

od 13.00 hod.
Promítání

od 15.00 hod.
Promítání

od 17.30 hod.
Promítání

od 20.00 hod.
Promítání

od 22.00 hod.

1. Wonka Matka v trapu Duna: Část druhá

2. Max a Mája:  
Příběh lištiček Nerozlučná dvojka Wonka Matka v trapu Duna: Část druhá

3. Max a Mája:  
Příběh lištiček Nerozlučná dvojka Wonka Matka v trapu Duna: Část druhá

4. Jedeme na teambuilding Aristokratka ve varu Manželé Stodolovi

5. Aristokratka ve varu Manželé Stodolovi

6. Jeden život Zimní prázdniny

7. Duna: Část druhá A máme, co jsme chtěli 
Začátek ve 20.15 hod.

8. Kung Fu Panda 4 Duna: Část druhá A máme, co jsme chtěli 
Začátek ve 20.15 hod. Hlasy mrtvých

9. Ptáci stěhováci Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Kung Fu Panda 4 Duna: Část druhá A máme, co jsme chtěli 

Začátek ve 20.15 hod. Hlasy mrtvých

10. Ptáci stěhováci Kočka a pes:  
Šílené dobrodružství Kung Fu Panda 4 Duna: Část druhá A máme, co jsme chtěli 

Začátek ve 20.15 hod.

11. Jedeme na teambuilding Gabriela Soukalová: 
Pravda s pořád vyplatí Matka v trapu

12. Protivný sprostý holky Matka v trapu

13. Protivný sprostý holky Železní bratři

14. Duna: Část druhá Sladký život 
Začátek ve 20.15 hod.

15. Kung Fu Panda 4 Duna: Část druhá Sladký život 
Začátek ve 20.15 hod. Neviditelné zlo

16. Noemova archa Ella a černý jaguár Kung Fu Panda 4 Duna: Část druhá Sladký život 
Začátek ve 20.15 hod. Neviditelné zlo

17. Noemova archa Ella a černý jaguár Kung Fu Panda 4 Duna: Část druhá Sladký život 
Začátek ve 20.15 hod.

18. Jeden život Matka v trapu Franta mimozemšťan

19. Matka v trapu Franta mimozemšťan

20. Matka v trapu Polibek

21. A máme, co jsme chtěli Sladký život

22. Kung Fu Panda 4
od 15.30 hod. A máme, co jsme chtěli Sladký život Neposkvrněná

23. Ptáci stěhováci Nerozlučná dvojka Kung Fu Panda 4 A máme, co jsme chtěli Sladký život Neposkvrněná

24. Ptáci stěhováci Nerozlučná dvojka Kung Fu Panda 4 A máme, co jsme chtěli Sladký život

25. Jeden život Aristokratka ve varu Panenky na útěku

26. Aristokratka ve varu Panenky na útěku

27. Aristokratka ve varu Čtyři malí dospělí

28. Noemova archa Kung Fu panda 4 Gump – jsme dvojka Sladký život Godzila x Kong:  
Nové impérium

29. Noemova archa Kung Fu panda 4 Gump – jsme dvojka Sladký život Godzila x Kong:  
Nové impérium Neposkvrněná

30. Ptáci stěhováci Kung Fu panda 4 Gump – jsme dvojka Sladký život Godzila x Kong:  
Nové impérium Neposkvrněná

31. Ptáci stěhováci Kung Fu panda 4 Gump – jsme dvojka Sladký život Godzila x Kong:  
Nové impérium



SLUŽBY PRO VÁS:SLUŽBY PRO VÁS:
  tisk a laminace až do A3 v barvě 
- studentské a množstevní slevy, 
kroužková vazba

  aplikace ochranné folie 
na telefony, tablety, hodinky…

  prodej herních kupónů 
- PS4, XBox, PaySafe card

  Sodastream a Limobar 
- výměna CO2 bombiček, 
příchutě, lahve, výrobníky

  tisk fotografií, přání, průkazové 

foto na počkání, sběrna

  fotorámečky, fotoalbumy

IN
ZE

R
C

E



19BŘEZEN 2024

16. 1.–21. 4.  výstava

POKLADY ZE ŠVARTNY
U Kounova těžili staří Keltové vrstvu uhelné břidlice – švart-
ny, ze které vyráběli krásné náramky. Vrstva je unikátní 
i  pozůstatky karbonské flóry a fauny. Přijďte si prohlédnout 
šperky nejen z  archeologických nalezišť, ale i ze současné 
experimentální výroby. Výstava je doplněna obrazy od Davida 
Bergera.
23. 1.–7. 4. 2024 výstava

DORODRUŽSTVÍ CYKLISTIKY 
– ÉRA VYSOKÉHO KOLA V ČECHÁCH
Výstava představí ranou éru české cyklistiky, kdy se jezdilo 
na vysokých kolech. Seznámíte se s vývojem bicyklu od prvo- 
počátků do konce 19. století. Uvidíte draisinu, vysoká kola, 
tříkolku i tehdejší nízké kolo. Dozvíte se také o počátcích cyk-
listiky v lounském regionu a jejích významných osobnostech.
So 9. 3. | 9.30  exkurze

MUZEJNÍ EXKURZE S  PŘÍRODOVĚDCI
Za švartnou od Kounova po Jedomělice
Přírodovědná exkurze k   probíhající výstavě Poklady ze 
švartny. Navštívíme několik historických lokalit těžby 
černého uhlí z  kounovské sloje a pokusíme se nalézt tabulky 
švartny, ze které ve  2. století př. n. l. Keltové vyráběli šperky. 
Také se zastavíme u několika památných stromů. Geologickou 
část exkurze povede O. Janeček, botanickou B. Čepelová. 
Sraz je v   9:30 v Kounově u obecního úřadu (50.21267, 
13.67724). Předpokládaný konec kolem   14 hod. Akce se 
koná za každého počasí.  Vstupné dobrovolné. 
Dotazy na tel. 777 466  164.
Út 19. 3. | 17.30 promítání

OZVĚNY EKOFILMU
EKOFILM je nejstarší mezinárodní filmový festival s temati-
kou životního prostředí v  Evropě. Přijďte se podívat na vítěz-
né filmy loňského ročníku, které představují aktuální témata 
v   ochraně životního prostředí a přírody. Podrobný program 
na webu a FB muzea.  Vstupné zdarma. 
Út 26. 3. | 17.00 přednáška

Metternichova liga k  zachování míru 
(1840) a Severoatlantická smlouva (1949)
V létě roku 1840 došlo v Evropě k  tzv. Rýnské krizi, která 
hrozila ukončit čtvrtstoletí trvající mír. I když k válce nakonec 
nedošlo, byly činěny pokusy k  upevnění kolektivní bezpeč-
nosti. Kníže Metternich se pokusil o založení ligy k zachování 
míru v Evropě. Cílem přednášky je vysvětlit okolnosti vzniku 
i neúspěchu tohoto projektu, jež se svým obsahem velmi po-
dobá Severoatlantické smlouvě z  roku 1949, která přivedla 
v život Severoatlantickou alianci (NATO). Přednáší prof. Miro- 
slav Šedivý.

St 27. 3. | 17.00  komentovaná prohlídka expozice

ZTRACENÝ SVĚT NA SNÍMCÍCH 
KARLA GOSZLERA  
Lounsko a turistika před 100 lety
Provázet Vás bude kurátor Martin Vostřel. 
So 30. 3. | 11.00-16.30  akce

PLETENÍ POMLÁZEK 
Chcete se naučit plést pomlázky? Přijďte do muzea, košíkář-
ka paní Maťašová Vás to naučí. K zakoupení budou i košíky. 

ZKAMENĚLÝ LES STÁLÁ EXPOZICE
Unikátní expozice zkamenělých dřev je umístěna v   baště 
vnějšího opevnění města u Žatecké brány. 
Většina dřev pochází z  Lounska a jeho okolí. 
Vstup pouze s  průvodcem - vstupenky v pokladně muzea.

UPOUTÁVKA NA DUBEN
Čt 4. 4. | 17.00  komentovaná prohlídka výstavy

DORODRUŽSTVÍ CYKLISTIKY
Výstavou Vás provede a o historii počátků nejen lounské 
cyklistiky promluví autorka výstavy Lenka Mazačová.

Archeoskanzen Březno
 

Pro nabídku edukačních programů ve školách i ve skanze-
nu navštivte naše webové stránky. 
Letní příměstské tábory ve skanzenu: 
8.-12. 7. 2024 | Asterix a Bójové pro děti

22.-26.7. 2024 | Potomci lidí N°3 pro děti

Tábory se rychle plní, proto neváhejte! 
Přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách.
So 16. 3. | 10.00–16.00  akce

JARILO 
Vynášení Morany a vítání jara, program pro děti i dospělé, 
řemesla, přednášky, pravěké zemědělství, vaření, jarní zvyk-
losti, pletení pomlázek… Přijďte a přičichněte k  pravěku!

Otevírací doba muzea:
Út–Pá: 9:00–17:00 | So–Ne: 10:00–17:00
Po: ZAVŘENO 
www.muzeumlouny.cz
Tel. pokladna muzea: +420 771 285 009

Oblastní muzeum v Lounech

MUZEUM A SK ANZEN
Na

 ve
rn

isá
žíc

h a
 ak

cíc
h b

ud
ou

 po
řiz

ov
án

y o
br

az
ov

é z
áz

na
my

 pr
o d

ok
um

en
tač

ní 
a p

ro
pa

ga
čn

í ú
če

ly 
mu

ze
a.

Archeoskanzen Březno 
otevírací doba: Úterý – Neděle  9.00–16.00 
kontakt:
telefon: +420 771 125 716
e-mail skanzen@muzeumlouny.cz
www.archeoskanzenbrezno.cz
FB Archeoskanzen Březno | IG archeoskanzen_brezno



20 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Ošetření pro zdraví a krásu
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče 
o tělo v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

Kseniia Trytyak
� +420 776 837 639
� info@studiodiamant.cz
home Kuštova 2507, Louny

P R O F E S I O N Á L N Í
PÉČE O VAŠI PLEŤ

IN
ZE

R
C

E



21BŘEZEN 2024

Ošetření pro zdraví a krásu
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče 
o tělo v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

Kseniia Trytyak
� +420 776 837 639
� info@studiodiamant.cz
home Kuštova 2507, Louny

P R O F E S I O N Á L N Í
PÉČE O VAŠI PLEŤ

SPOLK Y A KLUBY

Masáže v plavecké hale
Opusťte vnější ruch a  pojďte si užít klid, pohodu a  relaxaci 
s řadou našich masérských programů. Dopřejeme vám chvíle 
uvolnění v příjemném prostředí lounské plavecké haly a po-
můžeme rozvíjet zdravý životní styl. Termín masáže po před-
chozí domluvě.
Více na: www.bazenlouny.cz/masaze
Jana Pavlíková | 604 700 309 | janajoga@post.cz

Jóga v ZUŠ
Dagmar Al Abiadová – lektorka jógy pro děti i dospělé
Poděbradova 610, Louny, Pro více informací kontaktujte 
na tel.: 777 902 230, nebo facebooku: Dáša Abiadová

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Pondělí | 16.00–17.30 
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ I
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Zámecká komnata a její detaily “ – tisk struktur s  dokres-
lením či domalbou předmětů souvisejících s  prostředím 
             Mgr. Alena Gruntová
Pondělí 18.00–20.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ 
(dospělí)
„Jaro – čas mláďat“ – portréty mláďat domácích a divokých 
zvířat, kresba křídami gioconda na barevném papíru velkého 
formátu  Mgr. Jiří Němčický
Úterý 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ II
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„České sklo – české umělecké řemeslo“ – gotická vitráž, 
studie foukaného nápojového skla, expresivní malba na sklo 
očima malíře, výtvarníka a grafika Vladimíra Kopeckého, 
Velikonoce  Mgr. Martina Vyšohlídová
Středa 15.30–17.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ
(žáci 2. stupně ZŠ a studenti)
„Hmyz – naši motýli, brouci, vážky, čmeláci a jiní 
poletující“ – akvarel a pastelky na velkém formátu         
   Mgr. Jiří Němčický
Čtvrtek 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ III
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Za našimi zvířaty“ – prostorová tvorba  Alena Rejhová

KOŘÍNEK z. s.
kontakt: www.lesniskolkakorinek.cz | tel.: 725 366 285

pondělí-pátek | 8-16 hod.

LESNÍ ŠKOLKA PRO DĚTI (3–6 let)

7. a 21. 3. | 9.00–11.30 

MINIKOŘÍNEK 
pro děti od cca 2 let v doprovodu rodičů
16. 3. | 9–16 hod.

KOŘÍNEK PRO ŠKOLÁKY (5–10 let)
19. 3. | od 15.30 

VYNÁŠENÍ MORANY 
komunitní akce pro veřejnost

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Ateliér a klubovna
v nových prostorách Poděbradova 851, Louny

Mgr. Jiří Ekrt, zakladatel Klubu E. F.
723 537 509; ef.klub@centrum.cz;
facebook: ef.klub

FITNESS & WELLNESS



22 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

HR ADY A ZÁMK Y

PIVNÍ BAR ZICHOVEC 5. května 2789
V měsíci březnu vás zveme do Pivního baru v Lounech na tyto akce:

každou středu | od 19.00

HOSPODSKÝ KVÍZ
Chcete zažít víc, než jen běžný pokec u piva? Hospodský 
kvíz nabízí skvělý zážitek na večer. Každý týden nové otázky. 
Sestavte tým, vymysli pro něj originální název a přijďte soutěžit.
So 9. 3. | od 9.45

PINK BOOTS
St 14. 3. | od 18.00

NA PIVO SE SLÁDKEM
Zveme vás na pivo a pokec s našimi sládky. Přijďte ochutnat, 
co máme zrovna v  tancích a  nakoukněte do výroby, zeptejte 
se na cokoliv, co vás zajímá. Navíc vždy narazíme samospád 
s ležákem za zvýhodněnou cenu.

BAR ZA ZDÍ Beneše z Loun 140, 141
So 16.3. | 20.00

ST. PATRICK'S PARTY  
s A BAG OF POTATOES
Tradiční oslava svátku sv. Patrika s hudbou  
a Guinnessem.

PIVO ZLOUN s.r.o. Rybalkova 1267
Pivo ZLoun s.r.o. vás zve na březnový dvojkoncert. 

Pá 8. 3. | 19.00 
COFFEE TO HELP a KOČKUZBLAJS
Přijďtě oslavit MDŽ na koncert alternative-rocku z Rakovníka  
a rockového nářezu z Postoloprt.

IN
ZE

R
C

EAnglická a italská móda

Hilbertova 61, Louny
608 446 299
facebook VĚŠÁK

KLUBY A BARY

ZÁMEK NOVÝ HRAD JIMLÍN
Ne 31. 3. | 10.00–17.00 hodin 

VELIKONOCE NA NOVÉM HRADĚ 
Tradiční oslava Velikonoc s celodenním programem pro celou 
rodinu, ukázky velikonočních zvyků, dobové tržiště, prohlídky 
vyzdobeným zámkem. 



23BŘEZEN 2024

CÍRK VE A VÍRA

Apoštolská církev
Riegrovy sady 1901, Louny 440 01
pastor církve: Pavel Vitvar | www.cirkevlouny.cz
tel.: 739 324 374 | e-mail: info@cirkevlouny.cz
Bohoslužby každou neděli 9.30–11.30 hod.
Úřední hodiny pastora každou středu 14.00–17.00 hod.
Modlitební setkání každou středu 17.30–19.00 hod. 

Římskokatolická farnost
Bohoslužby LN v neděli v 9 hod., Út–Pá v 17.30 hod.
www.farnostlouny.com
Děkanský úřad u sv. Mikuláše | tel.: 415 652 395
farář: R.D. Mgr. Wojciech SZOSTEK
mobil: 733 741 917
e-mail: farnost.louny@dltm.cz
Úřední hodiny:  Pá 15–16 hod.
Po domluvě kdykoliv. Doporučujeme sjednat si schůzku 
předem, na uvedených kontaktech.

Evangelická církev v Lounech
Evangelický kostel, Českých Bratří 1510, 440 01 Louny 
farář: Tomáš Pavelka | www.louny.evangnet.cz
Nedělní bohoslužby začínají v 9.00 hod.
Srdečně zveme!

Církev československá 
husitská v Lounech
Jakoubkova 1533, 440 01 Louny | www.ccshlouny.cz
Nedělní bohoslužby v 9.00 hod.
Úřední hodiny farního úřadu: Čtvrtek 15.00–18.00 hod.
Tel.: 724 242 888 / e-mail: ccsh.louny@seznam.cz
V kostele probíhá výstava obrazů žáků ZUŠ Louny z výtvarné 
třídy paní učitelky Soni Racety s názvem "První republika".
24. 3. | 10.00 | Velikonoční tvoření ‒ přijďte si spolu s námi 
vytvořit velikonoční výzdobu s výtvarnicí Evou Sklenkovou.
28. 3. | 17.00 | Zelený čtvrtek  ‒ bohoslužba
29. 3. | 17.00 | Velký pátek ‒ bohoslužba
31. 3. | 9.00 | Boží hod velikonoční ‒ bohoslužba
Všechny bohoslužby o Velikonocích doprovodí Chrámový sbor 
CČSH NO Louny.

Výměna autoskla? 
Kdekoliv a kdykoliv.

� 777 056 056MOBILNÍ
SKLO SERVIS

Kontakt:
� www.mobilniskloservis.cz
� info@mobilniskloservis.cz
� 777 056 056

Opravíme vaše autosklo tam, 
 kde jste právě vy.
Nabízíme: 
• výměnu autoskel • čištění interiérů
• vyřízení pojistné události • autofolie

IN
ZE

R
C

E



24 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

www.fiserinteriery.cz

IN
ZE

R
C

E
IN

ZE
R

C
E

Petr Šimánek – Optika
Tyršovo nám. 1969

440 01 Louny
tel.: +420 415 652 412

Novinky z veletrhu OPTA 2024
a nová kolekce slunečních 

brýlí pro rok 2024



25BŘEZEN 2024

DĚNÍ V OKOLÍ

INZERCE

Otevírací hodiny:
Pondělí: 11.00–18.00
Úterý: 9.00–18.00
Středa: 9.00–18.00
Čtvrtek: 9.00–19.00
Pátek: 9.00–18.00
Sobota: 9.00–12.00

Adresa a kontakt:
home Mírové náměstí 3, 439 42 Postoloprty
phone +420 415 783 188
envelope reditel@kzmp.cz
globe www.kzmp.cz
facebook www.facebook.com/kultprty

Kulturní zařízení města Postoloprty
St 6. 3. | 10.00 | divadlo

JAK SE KUDLA PŘEPOČÍTAL
Výpravná pohádka s písničkami.  
Uvádí Divadlo Pohádka Praha.  Vstupné 40 Kč

St 13. 3. | 17.00 | sál knihovny

SHAKESPEARE A JEHO DOBA
Martin Hilský
Beseda se slavným překladatelem a profesorem o době a díle 
Williama Shakespeara.  Vstup volný
Čt 14. 3. | 19.00 | divadlo 

SKOŘÁPKA
Romanticko-komediální drama M. Szykielského v novém 
nastudování Rádobydivadla Klapý. 
V hlavních rolích:  
Lenka Svobodová Šťastná a Petra Maťáková. 
 Vstupné 50/100 Kč, sleva důchodci, TP a mládež

Pá 15. 3. | 20.00 | tělocvična ZŠ na Draguši 

PLES MĚSTA 2024
Hraje skupina Faksimile, profi ukázky tanců standardních 
i latinskoamerických, kouzelník, vystoupení volejbalistek  
VK Bambuchi, tombola.  Vstupné 200 Kč,  
 předprodej v infocentru, tel. 415 783 188
 
Ne 17. 3. | 16.00 | kostel Nanebevzetí Panny Marie 
JOSEFOVSKÝ VARHANNÍ 
KONCERT
Účinkuje varhaník chrámu sv. Mikuláše v Praze – Malé Straně 
a profesor Konzervatoře Teplice, Přemysl Kšica. 
Pořádají Porta Apostolorum, KZMP a farnost Postoloprty. 
 Vstupné dobrovolné
Čt 28. 3., 19.00 - divadlo 

ŽENITBA
Slavná satirická komedie N. V. Gogola v nastudování  
DK Jirásek Česká Lípa. Vstupné 50/100 Kč,  
 sleva důchodci, TP a mládež

Kulturní zařízení města Postoloprty
Knihovna, Divadlo, Kino, Infocentrum

SKOŘÁPKA

ŽENITBA



26 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

IN
ZE

R
C

E



27BŘEZEN 2024

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

KULTUR A V OKOLÍ

VELKÁ SCÉNA
Pá 1. 3. | 19.00
BROUK V HLAVĚ 
Georges Feydeau
Lechtivá komedie o neuskutečněné man-
želské nevěře. Francouzská klasika se 
skvěle vystavěnou zápletkou, plná ironie, 
bláznivých záměn a slovního humoru.
 Vstupné: 230 a 250 Kč.
Délka představení je 140 minut.

Po 4. 3. | 19.00 
PANE, VY JSTE VDOVA!
Miloš Macourek, Václav Vorlíček
Známý film na jevišti mostecké činohry. 
Vynikající sci-fi komedie o tom, co všech-
no způsobí záměna transplantovaných 
mozků. Vstupné: 230 a 250 Kč.
Délka představení je 130 minut.
Út 5. 3. | 19.00
SLUHA DVOU PÁNŮ
Carlo Goldoni
Slavná komedie, která se již více než 
250  let objevuje na repertoáru divadel 
po celém světě. Příběh plný záměn, nedo-
rozumění a  nečekaných peripetií vypráví 
o tom, jak zapeklitá a nevděčná je služba 
dvěma pánům. Vstupné: 230 a 250 Kč.
Délka představení je 150 minut.
St 6. 3. | 18.00
MALÝ PRINC 
Antoine de Saint-Exupéry Kosmická 
pohádka. Poetický příběh pro děti i  do-
spělé. Vyprávění o  esenciálních věcech 
života, o  přátelství, lásce a  optimismu.
 Vstupné: 230 a 250 Kč.
Délka představení je 110 minut.
Čt 7. 3. | 19.00
LIMONÁDOVÝ JOE Jiří Brdečka, 
Vlastimil Hála, Jan Rychlík
Výpravná inscenace nesmrtelné parodie 
na westernové příběhy, známé především 
díky filmovému zpracování.
Hrají: Martin Holzknecht, Anna Fixová, 
Eliška Nejedlá, Lukáš Typlt, Aleš Háma 
a  další. Uvádí: Divadlo A. Dvořáka,  
Příbram. Vstupné: 330 Kč.

Po 11. 3. | 19.00
MMMM – JARNÍ SETKÁNÍ 
S OPERNÍ A OPERETNÍ 
MÚZOU  Rok české hudby
Zahajovací koncert 33. jarní sezóny Festi-
valového orchestru Petra Macka.
Sólisté: Lukáš Bazák  – bassbaryton (ND 
Praha), Arnheiður Eiríksdóttir  – mezzo-
-soprán (ND Praha), Soňa Godarská  – 
soprán (operní scény divadel). Dirigent: 
Martin Peschík. Vstupné: 300 Kč.
Út 12. 3. |19.00
KRASOSMUTNĚNÍ
Bohumil Hrabal
Hrabalovo podmanivé vzpomínání na dět-
ství jako imaginativní divadlo pro mladé, 
starší a pokročilé. Jako volné pokračová-
ní Postřižin se na mostecké jeviště vrací 
Hrabal poetický, vzpomínající, živočišný 
i krásně smutný. Vstupné: 230 a 250 Kč.

Čt 14. 3. | 19.00 
MŮJ ROMANTICKÝ PŘÍBĚH
D. C. Jackson
Totálně romantický příběh pro všechny 
singles i  nesingles. Komedie o  tom, 
že hledání partnera po třicítce bývá 
frustrující i  trapné; ale díky tomu taky 
dost zábavné. Vstupné: 230 a 250 Kč.
Pá 15. 3. | 19.00
DUCH - Bruce Joel Rubin, Dave 
Stewart, Glen Ballard
Romantický americký muzikál o  lásce až 
za hrob. Vstupné: 260 a 280 Kč.
So 16. 3. | 20.00 | I. a II. foyer
XXIX. DIVADELNÍ PLES 
K tanci a poslechu hrají  
Ventilky a Pumpičky. Vstupné: 400 Kč.
Po 25. 3. | 19.00
HRABĚ MONTE CRISTO 
aneb Pomsta není řešení
Jiří Janků, Petr Svojtka
Volně inspirováno románem Alexandra 
Dumase st. a poetikou Monty Pythonů.
Vstupné: 230 a 250 Kč.
Út 26. 3. | 17.00
KRASOSMUTNĚNÍ
Bohumil Hrabal Vstupné: 230 a 250 Kč

MALÁ SCÉNA
Ne 3. 3. | 19.00
XII. NOC DIVADEL
Komponovaný večer.  Vstupné: 200 Kč.

VÝSTAVA VE FOYERU
JAROMÍR ČIČATKA
Akademický malíř Jaromír Čičatka, autor 
mnoha obrazů, mozaik a tapiserií v mos-
teckých školách, úřadech nebo organiza-
cích, by letos v březnu oslavil 85. naroze-
niny. Podívejme se na vybranou kolekci 
jeho děl. Vernisáž výstavy se uskuteční 
12. března v 17.00 hodin.
Výstava potrvá od března do dubna 2024.

DIVADLO 
ROZMANITOSTÍ
So 2. 3. | 10.00 | Vstupné: 120 Kč
MACH A ŠEBESTOVÁ
Pro děti od 6 let.
So 2. 3. | 17.00
COMPUTER STORY
Pro děti od 5 let.
So 9. 3 | 10.00
ŠNEČÍ POHÁDKA
Pro děti od 3 let.
So 16. 3. | 10.00
DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A BYSTROZRAKÝ
Pro děti od 4 let.
So 16. 3. | 17.00 derniéra
DOBRODRUŽSTVÍ TUČŇÁKŮ
Pro děti od 5 let.
So 23. 3. | 10.00
MAXIPES FÍK
Pro děti od 4 let.
So 23. 3. | 17.00 premiéra
MAXIPES FÍK
Rudolf Čechura / Jiří Šalamoun / Jiří 
Kraus Adaptace známého a  mnoha ge-
neracemi milovaného večerníčku o  malé 
Áje a  pejskovi Fíkovi, který vyrostl do 
nečekaných rozměrů. Režie: Jiří Kraus. 
Dramaturgie: Hana Marvanová. Výtvarník: 
Jiří Maška. Hudba: Tomáš Alferi.
Hrají: Jitka Brožová, Martin Čarný, Kateřina 
Kluchová, Quido Kublák a Pavel Zikmund.   
Pro děti od 4 let. Vstupné: 140 Kč.
So 30. 3. | 10.00
MAXIPES FÍK Pro děti od 4 let.

Městské divadlo v Mostě

Kontakt:  Divadelní 15, Most | www.divadlo-most.cz
Předprodej vstupenek: Tel.: 777 313 390IN

ZE
R

C
E



IN
ZE

R
C

E

+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com


